REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Programa de Reconocimiento
al Exonerado Politico

rwn/vcs.

= ]
Mo

T I
Bieves Nac. e
Anditorta
'V!; ﬁh
T::P _?
Sub, Depto. |
¢_htludp. ;
!Il!ﬂﬂﬂﬁﬂ&ﬂ(ﬂ*

uﬁ.m.u VRE RN e e g
| b
PRSI L it i
MN UL R T T T T )

m Eatant LU T R PR IO

B PR A B ML b et B

jr vy muualwmnihﬁmuﬂmnm

g

_ RESOLUCION EXENTA N° 4862
Santiago, 17 de Julio de 2009

VISTOS:

: Lo dispuesto en:-el articulo 32° N° 8 de la
Constitucidén .Politica de la Republica de Chile, en el
articulo 26° de la Ley N°® 15.386,. en 1los articulos 3°
y siguientes de la Ley N° 19.234 modificada por la
Ley N° 19.582 del 31 de Agosto de 1998, en el Decreto
Supremo N° 1.928 del .25 de Noviembre de 1981, en el
Decreto :Supremo N° 754 del 3 de Junio de 1994, en el

.Decreto Exento N° 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el

Decreto Supremo N° 725 del 24 de Marzo de 1995
modificade por el Decreto Supremo N° 1.301 del 2000,
todos del Ministerio del Interior; Decretos Supremos
N° 39 de 1999 y N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabajo
y Previsién Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998
, N° 1.643 de 1999 y N° 2735 de 2000, Resolucién N° 55
de fecha 24 de Enero de 1992, 'modificada por la
Resolucidén N° '64 del 15 de Febrero de 1996 de la
Contraloria' General de 1la Republica; los informes
individuales emitidos por el Instituto de Previsién
Social; "el informe favorable emitido por la
Comisién Especial a que se refiere el articulo 7° de la
Ley N° 18.056, y : '

CONSIDERANDO:

1° Que la Comisién Especial antes referida
informé favorablemente respecto .al caracter politico
de la exoneracién de que fue objeto el Sr. :
KRAUSE DIAZ RAMON FERNANDO RUT : 05013614-0
de S.A.G. (SERV. AGRICOLA Y GANADERO) :

2° Que, conforme al informe emitido -por el
Instituto de Previsién Social dicha persona
no reune los requisitos para acceder a los beneficios
que contempla la Ley N° 19.234, modificada por la Ley
N° 19.582 5 .




RESUELVO:
ARTICULO UNICO: Decléarese que el Sr.

KRAUSE DIAZ RAMON FERNANDO RUT 05013614-0
tiene la calidad de exonerado politico.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA.

\CA D
‘6§;’Em34€(%’

é‘gf’* COMISION 0, %
& ¢ ESPECIAL ©'m

*8 TErYNe 19234 & *

AL EXONERADO POLITICO

Lo quE franscriba

T
Saludg atte. q Ud,__

i

y.

OSVALDO ¢ 431
J‘:f(' A r.fﬁr!'.-;"\ f, :

A diniy erip g




